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Kære Havefolk 
 

Det var så den sæson 
Ikke den mest optimale sommer – men hvad gør det, når man har en have! 

Vi kan være udendørs i vores gamle, slidte tøj, med fingrene i jorden, nusse om planter og 
gevækster og de fleste af os kan sidde i nogenlunde læ og grille, snakke, drikke og hygge, 

hvis vejret ikke ligefrem er til fri leg. Totalt privilegeret! 
 

Og hvis vejret er til det er der fuld fart på i legehuset, i sandkassen, på Batteribjerget og 
ruchebane! Og mor og far kan måske tage en behagelig slapper fra de ivrige rollinger …  

 
Der bliver spillet bold på græsset, skævet misundeligt til skolens nye svævebane, leget 

gemme og hurlumhej. Måske bliver der lige snuppet det rødeste æble fra den nærliggende 
have. Æbleskud skal opleves! Det er en uforglemmelig del af opvæksten, og det kan vi også 

tilbyde! 
 
 



 

Affald. 
 

Oktober er lukkemåned for vores affaldssortering, så vær opmærksom på følgende datoer: 
 

• Onsdag d. 18. bliver metal og elektronik tømt for sidste gang. 
• Fredag d. 20. bliver pap tømt for sidste gang. 
• Torsdag d. 26. bliver restaffald tømt for sidste gang 
• Fredag d. 27. bliver plast og madaffald tømt for sidste gang  

Fælles for alle datoerne er, at det er tømmedatoer, så hvis du kommer til en tom beholder 
på dagen, så put ikke noget i den. Den er tømt for sidste gang i denne sæson og bliver ikke 
tømt yderligere. 
 
Haveaffald har en længere sæson og sidste tømning af dette bliver fredag 24. november. 
 

 
-Godt nok nye tider for en 50´r generation! 

Tak for det.  
 

Foreningens kontrakt med Københavns 
Kommune. 

 
På med den nypudsede læsebrille i det følgende …: 
 
Som det vil være nogen bekendt, har vi en kontrakt med KK, som giver os lov til at leje og 
benytte det stykke jord vi ligger på til havebrug. Den kontrakt er uopsigelig fra KKs side 
indtil 31. december 2024. Det hedder sig i kontrakten, at lejemålet ophører denne dato, 
”…medmindre anden skriftlig aftale forinden er truffet mellem lejer og udlejer.” 
 
Den aftale arbejdes der ihærdigt på fra Kredsens side (vores bindeled til 
Kolonihaveforbundet). Kredsen og dermed Forbundet er de forhandlingsansvarlige, og er 
dem, som tager møderne med KK i bestræbelserne på at få lovliggjort områder og tinglyst 
kontrakter for alle Københavns haveforeninger samlet i Kolonihaveforbundet. 
 
Det arbejde har stået på i mange år, og forventningen var ved starten, at aftaler, kontrakter 
og tinglysninger ville være en realitet på nuværende tidspunkt, men sådan er det ikke gået. 
Der har været mange bump på vejen og målet er stadig langt væk. 
 
Det betyder så ikke, at vi om 15 måneder står uden haver. Det betyder nærmere, at vi om 15 
måneder står til en midlertidig forlængelse af kontrakten, sandsynligvis for en lille årrække 
ad gangen indtil en ny forkromet kontrakt ligger klar til underskrift.  



 
Hold på hat og briller. Vi tror på, at Amy – vores kredsformand – har fingeren på pulsen, når 
hun stadig fastholder at vi trods bøvlede forhandlinger kommer godt i hus!  
 
 

 
 

Fællesarbejde 
Af med læsebrillen ….  
Vel overstået fælles arbejdsdag med efterfølgende passende brag af en høstfest!  
Der var stort fremmøde, vedkommende stemning, fremragende formandstaler, 
velsmagende, veltilberedt mad, underholdende, udspekuleret  quiz, smukke blomster på 
bordene, levende musik og dans, bål og mangefarvet halløj i aftenluften.  
Aldeles svine hyggeligt!  
Andreas Mogensen fløj forbi i sit blinkende rumskib og vinkede til os. -Vi vinkede allenfals 
tilbage!  
 

 
 

Porte. 
 

Sæsonen går på hæld, så portene (alle tre) skal holdes låst (medmindre du er på vej ind 
eller ud ad en af dem). 
Har du lejet huset til fest, må hovedlågen af indlysende årsager gerne være åben mellem 08 
-21 

Og dette var ordene for nu! 
-på med uldsokken og vanterne ….  

- Tak til Helle Lausen & Dorthe Nielsen for fine billeder.  
 

bedste hilsner 
Bestyrelsen.  


